
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 12.11.2020 

N. 24 del Registro 
 

L'anno duemilaventi (2020) nel mese di novembre il giorno giovedì dodici - 

alle ore  11,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0004906 del 

10.11.2020, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti,  si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Giancarlo Ferri        Presidente 

2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 

3. Maurizio Pasolini      Consigliere 

 

Sono assenti i signori: 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa  il   Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta  il Responsabile  del Settore Finanziario, Dott. 

Massimo Casadei.  

 

OGGETTO N.2 VALLONI MARECCHIA 

 

 
RINNOVO DEI CONTRATTI DI SERVIZIO ASP VALLONI MARECCHIA. 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

ASP Valloni Marecchia. Rinnovo dei contratti di servizio ASP Valloni Marecchia. 

 

  

Visti i seguenti atti: 

 D.G.R. n. 1378/1999 “Direttiva per l’integrazione di prestazioni sociali e sanitarie ed a rilievo 

sanitario a favore di anziani non autosufficienti assistiti nei servizi integrati socio-sanitari” come 

successivamente integrata e modificata; 

 D.G.R. n. 564/2000 e s.m.i. “Direttiva Regionale per l’autorizzazione al funzionamento delle 

strutture residenziali e semiresidenziali per minori, portatori di handicap, anziani e malati di 

Aids”; 

 art. 38 L.R. n. 2/2003 “Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione 

del sistema integrato di interventi e servizi sociali” così come modificato dall’art. 39 L.R. n. 

20/2005; 

 art. 51 L.R. n. 27/2004, istitutivo del Fondo regionale per la non autosufficienza; 

 D.G.R. n. 509/2007 “Fondo Regionale per la Non Autosufficienza - Programma per l’avvio nel 

2007 e per lo sviluppo nel triennio 2007 – 2009”; 

 D.G.R. N. 772/2007 "Approvazione dei criteri, delle linee guida e dell’elenco dei servizi per 

l’attivazione del processo di accreditamento in ambito sociale e socio-sanitario. Primo 

provvedimento attuativo art. 38 L.R. 2/03 e succ.mod.”; 

 Circolare Regionale n. 7 del 25 giugno 2007 “Omogeneizzazione delle prestazioni sanitarie nella 

rete dei servizi per anziani non autosufficienti” e successiva nota prot. n. PG/2010/128866 del 

12/05/2010 del Servizio Governo dell’Integrazione Socio Sanitaria e delle Politiche per la Non 

Autosufficienza della Regione Emilia-Romagna che aggiorna il costo orario per il personale 

infermieristico e riabilitativo; 

 D.G.R. n. 1206/2007 “Fondo Regionale per la Non Autosufficienza. Indirizzi attuativi della 

DGR 509/2007”; 

 D.G.R. n. 1230/2008 “Fondo Regionale per la Non Autosufficienza- programma 2008 e 

definizione interventi a favore delle persone adulte con disabilita;” 

 art. 23 L.R. 4/2008 in materia di accreditamento dei servizi socio-sanitari; 

 D.G.R. n. 514/2009, “Primo provvedimento della Giunta Regionale attuativo dell’art. 23 della 

L.R. 4/08 in materia di accreditamento dei servizi socio-sanitari” e successive modifiche e 

integrazioni; 

 D.G.R. n. 2109/2009 e s.m.i., relativa alla composizione e alle modalità di funzionamento 

dell’organismo tecnico di ambito provinciale (OTAP) per la verifica dei requisiti per 

l’accreditamento; 

 D.G.R. n. 273/2016 “Approvazione sistema di remunerazione dei servizi socio-sanitari 

accreditati provvisoriamente e/o definitivamente”, come modificata con D.G.R. n. 1516/2018 e 

D.G.R. n. 1429/2019, fatte salve ulteriori modifiche e integrazioni; 

 Vista la convenzione sottoscritta in data 07/03/2018 ai sensi dell’art. 30 del T.U. D.lgs. 267/2000 

tra gli Enti Locali del Distretto di Rimini Nord e l’Azienda USL di Rimini, avente ad oggetto 

“Convenzione per la gestione associata dell’integrazione socio sanitaria nel Distretto di Rimini. 

Triennio 2018-2020” ed in particolare l’art. 6.1, comma 4, che, ai sensi della Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 514/2009 (punto 3 dell’allegato 1), individua il Comune di Rimini quale 

soggetto istituzionalmente competente al rilascio dell’accreditamento e attribuisce al Dirigente 

dei Servizi Sociali del Comune di Rimini la responsabilità dell’adozione dei provvedimenti 

amministrativi aventi valenza esterna in materia sociale e socio-sanitaria, che di seguito si 

riporta:  

“L’attività concessoria e di controllo per l’accreditamento sociosanitario è svolta dal dirigente 

preposto ai servizi sociali del Comune di Rimini, in vista di tale fine individuato come ente 

capofila. L’attività istruttoria e di monitoraggio per l’accreditamento è svolta dall’Ufficio di 

Piano”; 

 



Dato atto: 

del contratto di servizio sottoscritto tra il Comune di Rimini, l’Azienda USL della Romagna e 

l’ASP Valloni Marecchia per la gestione del  Servizio di Casa Residenza per Anziani non 

Autosufficienti denominato Valloni 1 del 03/08/2017; 

del contratto di servizio sottoscritto tra il Comune di Rimini, l’Azienda USL della Romagna 

e l’ASP Valloni Marecchia per la gestione del  Servizio di Casa Residenza Anziani non 

Autosufficienti denominato Casa Protetta di Verucchio del 03/08/2017; 

 

Viste le determinazioni dirigenziali n.3609 del 24/12/2019 e n.723 del 31/03/2020 con le 

quali sono stati prorogati i contratti di servizio fino al 30/09/2020; 

 

Richiamata  la determinazione dirigenziale del Comune di Rimini – Dipartimento Servizi di 

Comunità – n.3338 del 12/12/2019 con la quale è stato rinnovato l’accreditamento definitivo fino 

al 31/12/2024 ai sensi della deliberazione di Giunta Regionale n. 514/2009 e s.m.i, a favore di 

ASP Valloni Marecchia per la gestione del  Servizio di Casa Residenza per Anziani non 

Autosufficienti denominato Valloni 1 e per la gestione del  Servizio di Casa Residenza Anziani 

non Autosufficienti denominato Casa Protetta di Verucchio; 

 

Vista la nota e-mail del 21.10.2020 con la quale l’Ufficio di Piano del Comune di Rimini ha 

trasmesso la bozza di rinnovo del contratto di servizio della Casa Residenza per Anziani non 

Autosufficienti denominato Valloni 1, nel testo che si allega al presente atto quale sua parte 

integrante e sostanziale (All.to A) e la bozza di rinnovo del contratto di servizio della Casa 

Residenza Anziani non Autosufficienti denominato Casa Protetta di Verucchio, nel testo che si 

allega al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale (All.to B) ; 

 

Ritenuto di approvare il rinnovo dei suddetti contratti, con contestuale mandato al Legale 

Rappresentante per la relativa sottoscrizione;  

 

Sentito il necessario parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il rinnovo del contratto di servizio della Casa Residenza per Anziani non 

Autosufficienti denominato Valloni 1, nel testo che si allega al presente atto quale sua parte 

integrante e sostanziale (All.to A), con durata di anni 5 a decorrere dal 01/10/2020 e  sino al 

31/12/2024; 
 

2) Di approvare il rinnovo del contratto di servizio della Casa Residenza Anziani non 

Autosufficienti denominato Casa Protetta di Verucchio, nel testo che si allega al presente 

atto quale sua parte integrante e sostanziale (All.to B), con durata di anni 5 a decorrere dal 

01/10/2020 e sino al 31/12/2024; 

 
3) Di autorizzare il Legale Rappresentate dell’ASP alla sottoscrizione dei suddetti atti; 

 

4) Di dare comunicazione di quanto sopra agli uffici interni, per opportuna conoscenza e per il  

seguito di rispettiva competenza; 

 

5) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio  dell’Azienda 

ASP “Valloni Marecchia”. 



 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 

 

 Il  Presidente 

                           Giancarlo Ferri 

 

I Membri: F.to 

Alberto Pietrelli 

Maurizio Pasolini 

  
Il Responsabile  AA.GG. e Patrimonio 

             Dott.ssa Sofia Catania 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto attesta che per copia della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione 

all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 16 novembre 2020. 

 

   Rimini, 16.11.2020                           Il Responsabile Settore AA.GG. e Patrimonio 

                           Dott.ssa Sofia Catania 

 

 
 


